
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 9631/10 
Na osnovu članova 25.-27. i člana 49. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd ( broj: 04/2-
3043/09, u daljem tekstu: Pravila Berze), odlučujući po Zahtevu Izdavaoca podnetog u skladu sa 
članovima 28.-30. Pravila Berze, Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 10.08.2010. godine 
donosi 

ODLUKU 
o uključivanju dužničkih hartija od vrednosti 

 na vanberzansko tržište 
 

Član 1. 
Na vanberzansko tržište Beogradske berze uključuju se dužničke hartije od vrednosti izdavaoca: 
 
poslovno ime: NLB BANKA A.D. BEOGRAD (u daljem tekstu: Izdavalac) 
sektor delatnosti I (finansijsko posredovanje)
matični broj 08250499
PIB  101700234
 

(1) sa sledećim elementima emisije Izdavaoca: 
 
vrsta: dugoročna kuponska obveznica (u daljem tekstu: obveznica) 
oznaka emisije 01 
obim emisije 461.000.000,00 RSD 
broj komada: 4.610 
nominalna vrednost: 100.000,00 RSD 
CFI kod DBFUGR 
ISIN RSCBNSD62895 
 

(2) sa sledećim karakteristikama emisije obveznica: 
 

rok dospeća 
u 
godinama:   5 na dan: 13.07. 2015. godine 
u danima: 1826 

kamatna stopa 5% godišnje  

način obračuna kamate 

Hi = (N*5%* stvarni broj dana u šestomesečnom kamanom 
periodu)/365 
Hi – iznos šestomesečne kamate isplative u dinarima  
N – vrednost obveznica izražena u evrima,  čiji će se obračun izvršiti 
po srednjem kursu NBS važećim na dan izdavanja obveznica  

način isplate kamate: 
10 kamatnih kupona – obračun dinarskog ekvivalenta vrednosti 
kamate izražene u evrima vršiće se po srednjem kursu NBS važećem 
na dan isplate

naplata kamatnih 
kupona: šestomesečno: 

na dan (računajući od dana izdavanja): 
183 365 548 731 914 1096 1279 1461 1844 1826 

 
Član 2. 

 
Obveznicama iz člana 1. ove Odluke, trgovaće se na vanberzanskom tržištu: 
 
simbol  NLCB01 
metod trgovanja: kontinuirano trgovanje 



Beogradska berza a.d. Beograd 

prvi trgovački dan: 18.08. 2010. 
poslednji trgovački dan:  7. 07. 2015. 
indikativna cena (odredjena u 
indeksiranom apsolutnom iznosu): 100,00  
 
 

Član 3. 
 

Nalozi za trgovanje obveznicama mogu se ispostavljati u BelexFIX: 
 

datum početka ispostavljanja  
naloga za trgovanje u BelexFIX: 18.08.2010. 

način izražavanja cene 
 u nalogu za trgovanje: 

cena dužničkih hartija od vrednosti izražava se u 
indeksiranom apsolutnom  iznosu  sa dva decimalna 
mesta

 
Za ispostavljanje naloga za trgovanje obveznicama u BelexFIX odredjuju se sledeća pravila 
minimalnog cenovnog inkrementa (tick size): 

‐ minimalni cenovni inkrement odredjuje se na drugom decimalnom mestu - na nivou 0,01. 
‐ vrednost minimalnog cenovnog inkrementa (0,01) iznosi -  10 RSD. 
‐ vrednost celog indeksnog poena (1,00) iznosi 1.000 RSD. 

 
 

Član 4. 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze i dostavlja se Izdavaocu i Komisiji za hartije od 
vrednosti. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 

Izdavalac je Berzi podneo zahtev za uključenje obveznica na vanberzansko tržište, sa dokumentacijom 
propisanom Pravilima Berze. Predmetni zahtev podnet je po okončanju postupka primarne ponude i 
izdavanja dužničkih hartija od vrednosti - dugoročnih kuponskih obveznica I emisije Izdavaoca, bez 
javne ponude, unapred poznatim kupcima –  profesionalnim investitorima, u skladu sa članom 54. i 
55. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (u daljem tekstu: Zakon), te 
po dobijanju odobrenja Komisije za hartije od vrednosti za uključenje predmetnih obveznica na 
vanberzansko tržište pre isteka roka iz člana 57. Zakona, saglasno rešenjima Komisije za hartije od 
vrednosti.      
 
Na osnovu podnetog Zahteva, a imajući u vidu da je uz predmetni zahtev priložena kompletna i 
potpuna dokumentacija propisana Pravilima Berze, osenjeno je da su ispunjeni propisani uslovi za 
uključenje obveznica Izdavaoca iz člana 1. ove Odluke, na vanberzansko tržište, sa elementima i 
karakterstikama obveznica  definisanim Odlukom Izdavaoca o izdavanju I (prve) emisije obveznica 
bez javne ponude. 
 



Beogradska berza a.d. Beograd 

U skladu sa članom 25. Pravila Berze, indikativna cena za prvo trgovanje obveznicama Izdavaoca 
odredjena je  u indeksiranom apsolutnom iznosu na način da je poslednja kupoprodajna cena 
obveznica ostvarena u primarnoj ponudi  u iznosu od: 100.000,00 RSD (iskazana u zahtevu i 
dokumentaciji izdavaoca), podeljena faktorom deljenja – 1.000.  
Poslednji trgovački dan utvrdjen je na datum na koji pada 3 radni dan pre datuma dospeća obveznica.  
 
U skladu sa članom 49. Pravila Berze, odredjen je način izražavanja cene u nalozima za trgovanje 
obveznica, u indeksiranom apsolutnom iznosu, te odredjena pravila minimalnog cenovnog inkrementa 
(tick size). U skladu sa članovima 25. i 49. Pravila Berze, odlučeno je kao u članovima  2. i 3. ove 
Odluke. 
Odlučujući po predmetnom Zahtevu Izdavaoca, a Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u 
dispozitivu. 

 
BEOGRADSKA BERZA 
 
Gordana Dostanić, direktor 


